Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 590/2019

Requer informações acerca de
construção de canaleta na Rua
do Centeio no cruzamento com
a Rua da Borracha, no Bairro
Jardim Perola.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelo senhor Jair

Miguel, residente á Rua do Centeio, nº 176, no Bairro Jardim Pérola,
reclamando que existe extrema necessidade de construção de canaleta no
referido local, afirma ainda que a água que desce pela Rua da Borracha, faz o
contorno na esquina e desce pela Rua do Centeio, invadindo seu quintal, que
isto tem lhe causado problema da água estar adentrando sua residência.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Diante todo o exposto, há possibilidade de a Administração

Municipal estudar a possibilidade de construção da referida canaleta e assim
sanar os problemas ocasionados?

2) Caso afirmativa a resposta ao item anterior, qual a data

prevista para a execução dos serviços?

3) Se negativa, detalhar os motivos.

4º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de agosto de 2.019.

Carlos Fontes

-vereador-